

Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu:

Wsparcie w projekcie będzie skierowane do osób potrzebujących pomocy w codziennym funkcjonowaniu i pozostaniu w społeczności lokalnej. Ww. projekt, w przypadku otrzymania dofinansowania, będzie realizowany w partnerswie z InfirmiCare non profit sp. z o.o., Ludowym Klubem Jeździeckim OSTROGA, Fundacją Opolskie Centrum Demokracji Lokalnej FRDL wybranymi w trybie otwartego naboru partnera spoza sektora finansów publicznych do wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego, zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1431 z późn. zm.) oraz w partnerstwie z podmiotami należącymi do sektora finansów publicznych, tj. z gminami: Gogolin, Paczków, Pokój oraz Popielów pod warunkiem doprecyzowania warunków współpracy. Zakłada się, iż projekt będzie realizowany przez okres 40 miesięcy, od czerwca 2020r. (z zastrzeżeniem możliwości przesunięcia terminu na kolejne miesiące – w zależności od rozstrzygnięcia konkursu) do października 2023r., a jego celem będzie zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych w województwie opolskim na rzecz osób niesamodzielnych, starszych i niepełnosprawnych, które pozwolą przeciwdziałać ich marginalizacji i wykluczeniu społecznemu. W ramach projektu: powstanie mieszkanie wspomagane/wspierane, uruchomione zostaną usługi asystenckie i opiekuńcze oraz usługi wspierające osoby niesamodzielne, w tym starsze i niepełnosprawne. ROPS będzie odpowiedzialny w projekcie m.in. za organizację szkoleń podnoszących kompetencje zawodowe kadry pomocy i integracji społecznej w obszarze pracy z osobami starszymi i niepełnosprawnymi. Budżet ROPS ogółem wyniesie ok. 504 500 zł, w tym koszty pośrednie ok. 129 500 zł. Prognozowana wartość projektu w latach 2020-2023 wyniesie ok. 2.100.000,00 zł. Szczegółowy budżet oraz podział ww. kwoty na poszczególne lata będzie możliwy do ustalenia po doprecyzowaniu budżetu poszczególnych zadań. W związku z tym, iż maksymalny poziom dofinansowania całkowitych wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi 94,5 %, pozostała kwota zostanie wniesiona w formie wkładu własnego gmin na poziomie 5,5% (finansowego i rzeczowego). ROPS w Opolu nie będzie wnosić wkładu własnego, ponieważ wkład własny wniesiony przez Partnerów w pełni zabezpieczy wymagania w tym zakresie.